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Abstract

Faculty of Applied Sciences

Department of Cybernetics

Bachelor (Bc.)

Voice-Enabled Smart Home Modules

by Josef äanda

The bachelor thesis aims to construct several electrical circuits of devel-
opment board, sensors and lights and develop voice-enabled smart home
modules. The first step design a hardware solution and the physical im-
plementation of individual sensors and lights with development boards.
As the next step, the development boards are programmed and built en-
gine as a software environment for data communication, data storage
and voice-enabled modules. Furthermore, a VoiceKit is connected to the
engine to allow a user to control modules by voice. The central part of
the project is a web page visualizing all states of components, listed voice
commands, currently uttered user commands, and graph data from sen-
sors. The outcome of this project is a functional example use of modules
in a basic smart home.

Hlasová interakce s moduly chytré domácnosti

Tato bakalářská práce si klade za cíl zkonstruovat několik elektrick˝ch
obvodů v˝vojové desky, senzorů a světel a vyvinout hlasové inteligentní
domácí moduly. Prvním krokem je návrh hardwarového řeöení a fyzická
implementace jednotliv˝ch senzorů a světel s v˝vojov˝mi deskami. Jako
dalöí krok jsou v˝vojové desky naprogramovány a vytvořen engine jako
softwarové prostředí pro datovou komunikaci, ukládání dat a hlasové
moduly. Dále je k engine připojen VoiceKit, kter˝ umo�ňuje u�ivateli
ovládat moduly hlasem. V˝znamnou částí projektu je webová stránka zo-
brazující vöechny stavy komponent, uvedené hlasové příkazy, aktuálně
vyslovené u�ivatelské příkazy a data grafů ze senzorů. V˝sledkem to-
hoto projektu je funkční ukázkové pou�ití modulů v základní inteligentní
domácnosti.
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v

Acknowledgements

Throughout the writing of this thesis, I have received a great deal of
support and assistance.

I would first like to thank my supervisor Ing. Martin Bulín, MSc. whose
expertise was invaluable in formulating the thesis questions and method-
ology. Your insightful feedback pushed me to sharpen my thinking and
brought my work to a higher level.

I would also like to thank my tutor Ing. Jan ävec, Ph.D for sharing his
ideas and willing comments whenever I asked for them. You provided me
with the tools that I needed to choose the right direction and successfully
complete my thesis.

In addition, I would like to thank my parents for their continuous support
of my studies, wise counsel and sympathetic ear. You are always there
for me.

vi

Contents

Abstract iii

1 Introduction 1
1.1 State of the Art . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

1.1.1 Comparison of SotA Assistant . . . . . . . . . . . . . 3
1.2 The market gap . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
1.3 Thesis Objectives . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
1.4 Thesis Outline . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

2 Dialogue Systems 7
2.1 Automatic Speech Recognition . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
2.2 Automatic Speech Synthesis . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
2.3 The SpeechCloud Platform . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

3 Backend 12
3.1 Diagram Description . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
3.2 Database . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
3.3 Communication . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

3.3.1 MQTT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
3.3.2 WebSocket . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
3.3.3 REST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

3.4 Controllers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
3.4.1 Keyboard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
3.4.2 VoiceKit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
3.4.3 Website . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

4 Modules 21
4.1 Lights . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

4.1.1 Implemented functions . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
4.1.2 Messages Structure . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24

4.2 Sensors . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
4.2.1 Implemented functions . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
4.2.2 Messages Structure . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
4.2.3 Pressure Sensor (BME280) . . . . . . . . . . . . . . . 27
4.2.4 Temperature Sensor (DS18B20) . . . . . . . . . . . . 27
4.2.5 Illuminance Sensor (TSL2591) . . . . . . . . . . . . . 28

4.3 Time . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
4.3.1 Implemented functions . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

4.4 System . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
4.4.1 Implemented functions . . . . . . . . . . . . . . . . . 30

vii

4.5 Weather . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
4.5.1 Implemented functions . . . . . . . . . . . . . . . . . 32

5 Graphical User Interface 33
5.1 Home . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
5.2 Analytics . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
5.3 Modules . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39

6 Discussion 41

7 Conclusion 43
7.1 Future Work . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44

Bibliography 45

A1 Diagram of an Algorithm Running on the ESP 47

A2 Modules Calls 48
A2.1 Lights . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
A2.2 Sensors . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
A2.3 Time . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
A2.4 System . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
A2.5Weather . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55

viii

List of Figures

1.1 Connection schema of voice assistant service [1] . . . . . . 2
1.2 Voice assistant comparison by types of questions [8] . . . . 4

2.1 Phones boxes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
2.2 The relation among acoustic model, language model and

Bayes theorem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
2.3 Statistical parametric speech synthesis [2] . . . . . . . . . . 10
2.4 SpeechCloud schema . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

3.1 Project architecture . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
3.2 MQTT publisher/subscriber pattern . . . . . . . . . . . . . . 15
3.3 Diagram illustrating how communication in MQTT flow. . . 16
3.4 REST principle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
3.5 Photo of the assembled VoiceKit [10] . . . . . . . . . . . . . 18
3.6 Diagram of messages flows during a conversation . . . . . 19
3.7 Diagram of message flows to turn on/off led on ESP by the

website. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

4.1 LED "living room" wiring diagram . . . . . . . . . . . . . . . 22
4.2 Diagram of a process turning on a light . . . . . . . . . . . 23
4.3 Diagram of a process measuring current temperature . . . 25
4.4 BME 280 wiring diagram . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
4.5 DS18B20 wiring diagram . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
4.6 TSL2591 wiring diagram . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
4.7 Diagram of a timer function . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
4.8 Diagram of a process VoiceKit answering forecast . . . . . 31

5.1 The creenshot of the horizontal menu on the web page . . . 33
5.2 The screenshot of the web page on the Home page . . . . . 34
5.3 The screenshot of the Current event log box on the Home

page . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
5.4 The screenshot of the Lights state box on the Home page . 35

[…]


– "Vlhkost nebylo mo�né vypočíst."

– "Průměrná vlhkost za poslední t˝den je devět set devadesát."
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• Voicekit answer average illuminance for the last week
Voice commands

– "Průměrná intenzita světelnosti za poslední t˝den."

– "T˝denní průměrná intenzita světelnosti."

Reply

– "Světelnost nebylo mo�né vypočíst."

– "Průměrná intenzita světelnosti za poslední t˝den je dvanáct."

A2.3 Time

• Send command to ask the server for the current time
Voice commands

– Kolik je hodin?

– Čas

Reply

– Právě je pět hodin dvacet minut a pět sekund.

• Send command to ask the server for the current day of year
Voice commands

– Kolikátého dnes je?

– Datum

Reply

– Dnes je 4. 5. 2021

• Send a command to the server to start timer on 3 minute
Voice commands

– Zapni časovač

Reply

– Časovač je nastaven na 3 minuty

• Send a command to the server to stop timer
Voice commands

– Vypni časovač

– Zastav časovač

Reply

– Časovač je vypnut
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• Ask the server for today’s day of the week
Voice commands

– Co je za den v t˝dnu?

– Co je za den?

Reply

– Dnes je pondělí.

• Ask the server for today’s sunrise time
Voice commands

– Kdy vychází slunce?

– V˝chod slunce

Reply

– Nebylo mo�no získat data ze serveru meteogram.cz

– Slunce vychází v öest hodin a třicet minut.

• Ask the server for today’s sunset time
Voice commands

– Kdy zapadá slunce?

– Západ slunce

Reply

– Nebylo mo�no získat data ze serveru meteogram.cz

– Slunce zapadá v osmnáct hodin a třicet minut.

• Ask the server for today’s nameday
Voice commands

– Kdo má dnes svátek?

– Svátek

Reply

– Nebylo mo�no získat data ze serveru svatky.centrum.cz

– Podle serveru svatky.centrum.cz Renata.

A2.4 System

• Reloads all the modules again. A fresh refresh.
Voice commands

– Načti moduly

– Aktualizuj moduly

– Přenačti moduly
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Reply

– Moduly byly znovu načteny.

• Makes a testing write and read with the database.
Voice commands

– Otestuj databáze

– Test databáze

– Otestuj databázi

Reply

– Modul System: Databáze otestována. Vyhledáno dat jeden.

– Modul System: Chyba při testování databáze

• Makes a testing MQTT publish to voicehome/system/test, which
this module is also subscribing
Voice commands

– Otestuj MQTT

– Test MQTT

– Vyzkouöej MQTT

Reply

– Na mqtt nebylo mo�né odesla zprávu

– Zpráva na mqtt odeslána

• Sends a testing websocket message with passport system/test.
Voice commands

– Otestuj WebSocket

– Test WebSocket

– Vyzkouöej WebSockety

Reply

– Na websoket nebylo mo�né odesla zprávu

– Zpráva na websoket odeslána

A2.5 Weather

• Getting forecast for today from www.chmi.cz.
Voice commands

– Dneöní předpověd’

– Jak dnes bude?
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Reply

– Nebylo mo�no získat data ze serveru chmi.cz

– Server chmi.cz předpovídá pro dneöek. Polojasno a� oblačno,
místy přeháňky...

• Getting forecast for tomorrow from www.chmi.cz.
Voice commands

– Předpověd’ zítra

– Jak zítra bude?

Reply

– Nebylo mo�no získat data ze serveru chmi.cz

– Server chmi.cz předpovídá pro zítřek. Polojasno a� oblačno,
místy přeháňky...

• Getting forecast for monday from www.chmi.cz if it is up to four
days and not today.
Voice commands

– Předpověd’ na pondělí

– Jak bude pondělí?

Reply

– Nebylo mo�no získat data ze serveru chmi.cz

– Server chmi.cz předpovídá na pondělí. Polojasno a� oblačno,
místy přeháňky...

• Getting forecast for tuesday from www.chmi.cz if it is up to four
days and not today.
Voice commands

– Předpověd’ na úter˝

– Jak bude úter˝?

Reply

– Nebylo mo�no získat data ze serveru chmi.cz

– Server chmi.cz předpovídá na úter .̋ Polojasno a� oblačno,
místy přeháňky...

• Getting forecast for wednesday from www.chmi.cz if it is up to four
days and not today.
Voice commands

– Předpověd’ na středu

– Jak bude středu?
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Reply

– Nebylo mo�no získat data ze serveru chmi.cz

– Server chmi.cz předpovídá na středu. Polojasno a� oblačno,
místy přeháňky...

• Getting forecast for thursday from www.chmi.cz if it is up to four
days and not today.
Voice commands

– Předpověd’ na čtvrtek

– Jak bude čtvrtek?

Reply

– Nebylo mo�no získat data ze serveru chmi.cz

– Server chmi.cz předpovídá na čtvrtek. Polojasno a� oblačno,
místy přeháňky...

• Getting forecast for friday from www.chmi.cz if it is up to four days
and not today.
Voice commands

– Předpověd’ na pátek

– Jak bude pátek?

Reply

– Nebylo mo�no získat data ze serveru chmi.cz

– Server chmi.cz předpovídá na pátek. Polojasno a� oblačno,
místy přeháňky...

• Getting forecast for saturday from www.chmi.cz if it is up to four
days and not today.
Voice commands

– Předpověd’ na sobotu

– Jak bude sobotu?

Reply

– Nebylo mo�no získat data ze serveru chmi.cz

– Server chmi.cz předpovídá na sobotu. Polojasno a� oblačno,
místy přeháňky...

• Getting forecast for sunday from www.chmi.cz if it is up to four
days and not today.
Voice commands

– Předpověd’ na neděli

– Jak bude neděli?
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Reply

– Nebylo mo�no získat data ze serveru chmi.cz

– Server chmi.cz předpovídá na neděli. Polojasno a� oblačno,
místy přeháňky...
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