HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Vedoucí BP

Jméno bakaláře: Josef Šanda

Garantující katedra: KKY

Název bakalářské práce: Voice-Enabled Smart Home Modules

Předmět hodnocení Nadprůměrné Průměrné Podprůměrné
1 Jazyková a grafická úprava <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2 Samostatnost zpracování tématu BP <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3 Vhodnost použitých metod <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
4 Způsob zpracování a vyhodnocení <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
5 Správnost získaných výsledků <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
6 Vlastní přínos <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
7 <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Doplnění hodnocení, připomínky, dotazy:

Student se v rámci bakalářské práce věnoval návrhu a vývoji modulů chytré domácnosti, které je možné ovládat hlasem přes katedrální platformu Speechcloud. Úspěšně zprovoznil komunikaci mezi hlavním programem a koncovými fyzickými zařízeními, pracoval s databází a vytvořil webové uživatelské rozhraní pro interakci a základní analýzu nasbíraných dat. Navrhl celkem 5 modulů, ve kterých implementoval dohromady 44 funkcí reagujících na 98 různých promluv v sestaveném jazykovém modelu. Vymyslel a implementoval moduly na bázi internetu věcí (čtení dat ze senzorů a ovládání světel) a moduly čerpající informace z webu (např. předpověď počasí).

Student pracoval samostatně a splnil všechny body zadání. Dobrou práci v semestru se ovšem nepodařilo plnohodnotně promítnout do zpracování výsledné (anglicky psané) BP. Student se při psaní na několika místech nevyvaroval vágních formulací a gramatických chyb. Především by se však dalo zapracovat na přehlednějším oddělení obecného popisu použitých technologií od popisu vývoje vlastních metod (zejména v kapitole 3). Důležité části vedení dialogu je v práci věnována malá pozornost. V kapitole 6 bych očekával přehlednější zhodnocení jinak kvalitně vyvinutého a funkčního systému.

Práci doporučuji k obhajobě a i přes výše zmíněné výhrady ji hodnotím výborně.

Otázky do diskuze:

- Jaký je postup pro přidání zcela nového modulu do vašeho systému?

- Jaké výhody může váš systém nabídnout v porovnání se špičkovými hlasovými asistenty typu Siri/Alexa?

Splnění bodů zadání <input checked="" type="checkbox"/> úplně <input type="checkbox"/> částečně <input type="checkbox"/> nesplněno
Doporučení práce k obhajobě <input checked="" type="checkbox"/> ano <input type="checkbox"/> ne
Celkové hodnocení práce <input checked="" type="checkbox"/> výborně <input type="checkbox"/> velmi dobře <input type="checkbox"/> dobře <input type="checkbox"/> nevyhověl
Jméno, příjmení, titul vedoucího BP: Ing. Martin Bulín, M.Sc.
Pracoviště vedoucího BP: KKY / NTIS ZČU

4. června 2021

Datum

Podpis